สรุปผลการสัมมนา
เรื่อง “ทิศทางการขับเคลื่อนงานของสำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566”

(OPSMOAC Goes To Next Normal 2023)
ระหว่างวันที่ 23 - 24 กันยายน 2565

ณ โรงแรมแกรนด์ ริชมอนด์ จังหวัดนนทบุรี
----------------------------------------------------------------------------------------------

การสัมมนาในครั้งนี้ มีปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์เป็นประธานในพิธีเปิดการสัมมนา โดยผู้เข้าร่วม
สัมมนาประกอบด้วย รองปลัดกระทรวง หัวหน้าผู้ตรวจราชการกระทรวง ผู้ตรวจราชการกระทรวง ผู้ช่วยปลัด
กระทรวง ผู้อำนวยการสำนัก/กอง/ศูนย์และหัวหน้ากลุ่มงาน เกษตรและสหกรณ์จังหวัดและหัวหน้ากลุ่ม/ฝ่าย
และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง สรุปผลการสัมมนาได ้ดังนี้

1. การมอบแนวคิดการบริหารงานกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ พร้อมทั้งข้อคิดที่จะฝากไว้ให้บุคลากร สป.กษ.
โดย ปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

ขอขอบคุณผู้บริหารกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ที่ร่วมกันจัดการสัมมนา เรื่อง “ทิศทางการขับเคลื่อน
งานของสำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566” (OPSMOAC Goes To
Next Normal 2023) ขึ้น
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ได้ดำเนินการจัดทำงบประมาณประจำปี พ.ศ. 2566 แผนปฏิบัติราชการ
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ พ.ศ. 2566 - 2570 และแผนพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ พ.ศ.